Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO A DEPUTADA ESTADUAL DRª DAMARIS MOURA PELA VISITA EM
NOSSO MUNICÍPIO  NA DATA DE 13  DE  JULHO  DE 2021,  TRAZENDO RECURSOS
DESTINADOS A INFRAESTRUTURA NO VALOR DE R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL
REAIS).

Destinatário: Gabinete da Deputada Estadual Drª Damaris Moura – Avenida Pedro
Álvares Cabral, nº 201 – Gab T14 - São Paulo - CEP 04097-900.

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste Douto Plenário,
seja esta Moção de  Aplauso enviada ao destinatário  para conhecimento,  com a
seguinte justificativa.

Vimos através do presente agradecer o recebimento de verbas em nosso município
pelas  mãos  da  ilustre  Deputada  Estadual  Drª  Damaris  Moura,  o  valor  de  R$
500.000,00  (quinhentos  mil  reais)  para  atender  a  demanda  necessária  ao
andamento dos serviços básicos indispensáveis a nossa cidade.

O  nosso  muito  obrigado  a  Deputada  Drª  Damaris  pelo  carinho  e  atenção
dispensados a Ibitinga que atenciosamente destinou esse valor para realizarmos os
cuidados primordiais a infraestrutura.

Reafirmamos o nosso compromisso de que as verbas recebidas serão usadas do
melhor  modo,  visando atender a todos os ibitinguenses e que serão de grande
valia.

Estamos  passando  por  tempos  difíceis,  é  uma fase  que com ajuda,  como essa
importante da Deputada Estadual Drª Damaris Moura,  passaremos esperançosos
por dias melhores.

Por essa demonstração de compromisso com aqueles que precisam de cuidados é
que viemos a público, agradecer o recebimento dessa verba recebida tão oportuna
neste período delicado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de agosto de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador – PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 404/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
18

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
08

/2
02

1
11

:0
6:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

8-
0A

20
-6

D
B6

-4
8B

0.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
18

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
08

/2
02

1
11

:0
6:

52
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
16

8-
0A

20
-6

D
B6

-4
8B

0.

Pag. 2/2